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Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere
Bilag Journalnummer Kontor
1 400.C.2-0 EUK 7. november 2003

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg 14. november 2003 –
dagsordenspunkt rådsmøde (almindelig anliggender og eksterne forbindelser)
den 17.-18. november 2003 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende notat
vedrørende dagsordenspunkt 27.
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SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet Dato: 7. november 2003

Emne:   Supplerende   bidrag   til   det
samlede  aktuelle  notat  for
rådsmøde (almindelige
anliggender    og    eksterne
forbindelser),  herunder  møde
mellem forsvarsministrene den
17.-18.    november    2003: 
Dagsordenspunkt 27:

Forberedelse af
Euro-Middelhavsmødet  på

udenrigs-ministerniveau
(Napoli den 2.-3. december

2003)

Nyt notat.

Rådet   ventes   at   godkende   fælles   EU-retningslinjer   for   Euro-Middelhavs
udenrigsministermødet  den  2.-3.  december  2003  i  Napoli  mellem  EU  og  de  12
middelhavspartnere.  Mødet  er  det  sjette  officielle  udenrigsministermøde  efter
Barcelona-konferencen i 1995, der søsatte Barcelona-processen.

Det  forventes  at  drøftelsen  i  Napoli  særligt  vil  fokusere  på  en  parlamentarisk
forsamling   for   Euro-Middelhavsområdet,   den   fremtidige   udvikling   af
investeringsfaciliteten for Middelhavsområdet (FEMIP) samt Euro-Middelhavsfonden
for dialog mellem kulturer. 

Det er forhåbningen, at fremskridt på disse tre områder vil skabe et tættere politisk
samarbejde, mere fokuseret støtte til økonomiske reformer og udvikling af den private
sektor  såvel  som  fremskridt  i  den  inter-kulturelle  dialog  og  forståelse.  Fokus  på
civilsamfundet i  Euro-Middelhavspartnerskabet forventes  også  herigennem at  blive
styrket. Fra dansk side har man arbejdet for, at civilsamfundet får bedre muligheder for
at  medvirke  ved  ministermøderne  gennem  etablering  af  en  mere  permanent  civil
platform.

Der  lægges  i  udkastet  til  EU’s  retningslinjer  for  mødet  vægt  på  et  fortsat  fælles
engagement i Barcelona-processen trods den spændte internationale politiske situation.
Det  forudses,  at  udenrigsministrene  på  mødet  skal  vurdere  gennemførelsen  af
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Valencia-handlingsplanen   fra   april   2002,   som   dækker   alle   tre   søjler   af
Euro-Middelhavssamarbejdet  (dvs.  det  politiske,  økonomiske  og  kulturelle/sociale



samarbejde)   og    drøfte    retningslinjerne    for   det    fremtidige    arbejde.Valencia-handlingsplanen  blev  senest  evalueret  i  forbindelse  med  mid-term
ministermødet på Kreta i maj 2003. 

For så vidt angår det politiske og sikkerhedspolitiske samarbejde fokuseres på de ’nye
sikkerhedsmæssige  udfordringer’  i  Middelhavsområdet  såsom  anti-terrorisme  og
migration.  På  det  økonomiske  område  sigtes  der  mod  tiltag,  der  kan  fremskynde
reformer,   som   er   nødvendige   for   at   imødegå   de   grundlæggende
arbejdsmarkedsmæssige og strukturelle udfordringer i Middelhavsområdet. For så vidt
angår  det  kulturelle  og  sociale  område  forudses  en  styrkelse  af  de  nuværende

instrumenter     og     regionale     programmer,     samt     oprettelsen     af
Euro-Middelhavsfonden, der bl.a. skal medvirke til at skabe øget synlighed for
aktiviteterne på dette område. 

Overvejelser om nærheds- og proportionalitetsprincippet er ikke relevante i forbindele


